
                     Forslag fra bestyrelsen til generalforsamlingen den 13 maj.
1. Bestyrelsen for Sdr. Kirkeby Vandværk foreslår fusion med følgende vandværker:    Idestrup – Væggerløse – Marielyst.     Bestyrelsen ønsker et mandat til at fuldføre igangværende sondering, så en færdig aftale kan     fremlægges på en kommende ekstraordinær generalforsamling.
Forslag drøftet bestyrelserne imellem:
2. Det nye vandværk forsætter under Marielyst vandværks CVR nr. og under nyt navn,    arbejdsnavn: ”Sydvand”.3. Vedtægter tilpasses det nye navn og hjemsted, og er ellers i øvrigt ens.4. Regulativ tilrettes, men er i øvrigt fælles regulativ for kommunens vandværker.5. Takstblad: Nyt takstblad for Sydvand udarbejdes og ligger som forslag!    Hovedtal således:    Tilslutningsbidrag: Sydvand kr. 31.000, Sdr. Kirkeby kr 42043,75-     Fast årligt bidrag: Sydvand 585,-  Sdr. Kirkeby 1250-     Forbrugerpris pr. kbm: Sydvand kr. 10,-, Sdr. Kirkeby 8,75     Alle priser inkl. moms.6. Sammenlægnings bestyrelsen vil bestå af 5 fra Marielyst, 2 fra Væggerløse, 1 fra Sdr. Kirkebyog    2 fra Idestrup. Bestyrelsen reduceres ved kommende generalforsamlinger, så den igen tegnes    af 5 bestyrelsesmedlemmer.
   Værdien af de enkelte vandværker til sammenligning er ikke opgjort.
  I vores medlemsorganisation Danske Vandværkers anvisning for sammenlægning, indgår envejledning i        beregning af de enkelte værkers værdi, så en udligning kan finde sted.
 Fordele ved sammenlægning: Stordrift/besparelser her kan nævnes IT/tele, abonnementer/ kontingenter, revision, administration, forsikringer, honorar / driftspersonale.
 Vi står stærkere ved store investeringer.
 Større forsyningssikkerhed, gennem fælles drift og udnyttelse af resurser.  Bedre mulighed for at udnytte ressourcer i forbindelse med sommer-vinter drift.
 Fast personale inklusive vagtordning
 Vi bliver en stor spiller med ca. 8000 andelshavere.
Stærke bestyrelseskræfter med mulighed for at tiltrække de rette kompetencer! Love, regler, reguleringer, indberetninger, benchmarking – skal kun udføres for én enhed.
Forhåbentlig andre priser på sigt.
At indgå i ovennævnte, er lidt som at blive gift, økonomien bliver fælles og hvad fremtidenbringer takler vi i fællesskab! Nogen skilsmisse er nok ikke mulig, når vandværkerne først er lagtsammen, så er det endegyldigt.    



   
Dette vil for en almindelig familie med et vandforbrug op100m3Betyde en årlig besparelse på 540 kr.


